
D.D.S. n. 969 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 6 – GESTIONE FONDI EXTRAREGIONALI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata in vigore del

D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
VISTO        il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i;
VISTA la Circolare n. 2 del 26.01.2015 dell’Assessorato dell’Economia in attuazione del D. Lgs.  n. 118 del

23 giugno 2011;
VISTO    il  D.  L.  n.  669/1996  come  convertito  con  L.  n.  30/1997  e  s.m.i.  per  cui  la  Pubblica

amministrazione  deve  completare  le  procedure  per  l'esecuzione  dei  provvedimenti
giurisdizionali  ed  arbitrali  esecutivi  e  comportanti  l'obbligo  di  pagamento  di  somme  di
denaro entro centoventi giorni dalla notifica del titolo esecutivo;

VISTO il D.D.G. n. 5367/2017 che impegna sul cap. 776090 la somma complessiva di  € 911.709,88 per la
Realizzazione e ripristino dei sentieri del Parco di Cava d’Ispica, valorizzazione del sito, restauro
della necropoli di Baravitalla, aggiudicataria dell’appalto l’A.T.I composta dall’impresa mandataria
RESTAURARTE  s,.r.l  con  sede  legale  in  Acireale  (CT)  e  dall’impresa  mandante  HABITAT
SARDEGNA s.r.l.,  con  sede  legale  in  Thiesi  (SS),  giusta  contratto  d’appalto  rep.  n.  74  del  4
settembre 2017.  CUP G88I13000380006 – CIG 67949466D2 – SIOPE U2.02.01.10.005;

VISTA        l’ordinanza di assegnazione somme resa nel giudizio iscritto al numero 2566/2019 R.G. Esec. del 
15 gennaio 2020 e successiva integrazione del 28.01.2020, presso il Tribunale di Catania - Sezione
Sesta Civile, creditore procedente SCIFO VINCENZO contro RESTAURARTE s.r.l, terzo pignorato
Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’I.S., con la quale il Giudice dell’Esecuzione

      quantificando il credito in complessivi € 23.944,46, assegna in favore del creditore procedente, Scifo
      Vincenzo, la somma precettata di € 21.944,46, oltre interessi della domanda al soddisfo, e la somma 
      di € 2.000,00 per compensi professionali in favore dell’avv. Valeria Maria Baudanza anticipatario, 
      oltre spese generali, IVA e CPA.

CONSIDERATO che con la medesima ordinanza il Giudice dell’Esecuzione dispone che il terzo pignorato 
                  provveda a corrispondere direttamente ai creditori la somma suindicata; 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento degli importi dovuti in esecuzione della suddetta ordinanza di 

     assegnazione, disponendo:
    -  in favore del sig. Scifo Vincenzo il pagamento della somma complessiva di € 23.639,15, così  
      ripartita:
1)  sorte capitale precettata                              € 21.944,46
2) interessi dal 15.03.2019 al 03.04.2020      

ex art. 1284 comma 4 del c.c.                     €    1.694,69
 Totale              € 23.639,15

- in favore dell’avv. Valeria Maria Baudanza anticipatario la somma complessiva di € 2.392,00, così
ripartita:

1) compensi professionali liquidati nell’ ordinanza     € 2.000,00
2) Spese generali 15%           €    300,00
3) Cassa forense 4%           €      92,00

Totale                           € 2.392,00
VERIFICATA sul SIC la disponibilità della somma occorrente sul cap. 776090, a seguito del riaccertamento 
                



 ordinario dei residui passivi al 1.1.2020;
ACQUISITA la verifica inadempimenti EQUITALIA;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere al pagamento delle somme assegnate;
 VISTO     il D.P. Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale è stato conferito all’ing. Sergio Alessandro
                 l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. E I.S.;
VISTO     il D.D.G. n. 3679 del 29.08.2019 con il quale il Dirigente Generale conferisce delega di firma  
                 dei provvedimenti di liquidazione ai Dirigenti di Servizio, ai sensi dell’art. n. 57 del D.L.vo n.
                 118/2011; 
 VISTA     L.R.del 24.01.2020 n. 1 che autorizza il Governo della Regione all’esercizio provvisorio del  
                 bilancio regionale per l’anno 2020

DECRETA

ART.1)  Per le motivazioni e le finalità citate in premessa, si autorizza la liquidazione delle somme più avanti
specificate, quale credito fatto valere nei confronti del terzo pignorato a carico dell’impresa RESTAURARTE
s.r.l., con le seguenti modalità:

-  pagamento della somma di € 23.639,15 in favore Scifo Vincenzo, nato a Catania il 22.07.1980 e
residente al 9 Avenue Jean Giono Residence Bel Horizon/Batiment G13090 Aix-en-Provence, C.F.
xxxxxxxxxxxxxxxx, quale creditore procedente, mediante mandato diretto da accreditare sul C/C
Poste Italiane SpA, intestato a Scifo Vincenzo – IBAN:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

- pagamento della somma di € 2.392,00 in favore dell’avvocato Valeria Maria Baudanza, anticipatario,
nata a Catania il 06.02.1981 e residente in via Cavaliere 107, C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx, mediante
mandato  diretto  da  accreditare  sul  C/C  Banca  Mediolanum  IBAN:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

ART.2) Per quanto indicato in premessa si dichiara che le somme sopra riportate sono esigibili e liquidabili
nell’esercizio finanziario corrente. 

Ai sensi della L.R. n. 21 del 12.8.2014 art. 68, come modificato dall’art. 98 della L.R. 07.05.2015 n. 9,  il 
presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione per esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei i Beni Culturali e I.S per il visto di competenza.

Palermo, lì 08.04.2020

Il Dirigente del Servizio S6
                                                                                               F.to   Maria Giovanna Tornabene


	D.D.S. n. 969
	REGIONE SICILIANA

